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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 12 daté 20.7.2023

“PER MIRATIMIN E NIVELIT T PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TF
ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE SHKODER DHE INSTITUCIONEVE TE
VARESISE?,

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés 20.7.2023, me propozim t& Kryetarit
t¢ Bashkisé, né mbéshtetje té nenit 51, nenit 54 shkronja “¢”, ligjit nr.139, daté 17.12.2015
“Pér veléqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligji 7961, daté 12.07.1995 ‘Kod; i Punés i
Republikés sé Shqipérisé’ té ndryshuar ; ligjit 152/2013 ‘Pér népunésin civil” t& ndryshuar;
ligjit nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t& tiera financiare dhe
pérfitimeve (& 1€ punésuarve né institucionet e administratés publike , si dhe t& pages bazé
minimale né shkallé vendi”; VKM nr. 113 dt.01.03.2023 "Pér pércaktimin e pagés
minimale né shkallé vendi” ; VKM nr. 326 daté 31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré (& specialiteteve 1€ ndryshme né disa institucioneve té
administratés publike”; VKM nr. 328 dt. 31.05.2023 “Pér kalsifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive té veléqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t&
pagave té funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, té népunésve civilé e & punonjésve
administrativé & njésive té vetégeverisies vendore” ; VKM nr. 325 dt. 31.05.2023 “Pér
miratimin ¢ strukturés sé pagave, niveleve té pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé té
z€vendé€sministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefekiit, nénprefektit, népunésve civile
dhe népunésve né disa institucione ( administratés publike” ;VKM nr. 240 dt. 20.04.2023
Pér njé ndryshim né VKM nr. 350, daté 19.4.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi
pag€ t€ punonjésve-té shérbimit & mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin®; VKM nr. 241 dt.
20.04.2023 Pér disa ndryshime né VKM nr. 175 dt. 08.03.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe
shtesa mbi pagé (& punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve t¢ tjeré jomésimors, né arsinin
parauniversitar” té ndryshuar ; Ligji nr.89/2022 “Pér Policiné Bashkiake” ; VKB nr.71, daté
27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit ¢ vitj 2023 dhe programit buxhetor alatmesém

Adresa: Rr. 13 Dlijetori, Nr.I Shhader, weh: www b ikigchhoderyoraf, eomail: heshitiipashhinkea bashhivshhoder.gov.af,



pérfundimtar 2023-2025 t¢ Bashkisé sé¢ Shkodrés”, i ndryshuar ; dhe sipas relacionit té
administratés s¢ Bashkis¢ Shkodér .

VENDOSI

1. Miratimin e nivelit t& pagave (& funksionaréve té zgjedhur ose 1& eméruar, (& népunésve
civilé ¢ 1€ punonjésve administrativé 1&é Bashkisé Shkodér dhe Institucioneve &
Varésisé”, sipas tabelave bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kéti) vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn n€ fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 1€ nenit 55 1€ ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

KRYETAR

Oltion LU

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak

e

Denis Lesha

Miratuar me 39 vota

Vota Pro 39

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 21.7.2023

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkoder, ek wiewe bershhiashhoder, govaf, e-mail: heshilfibpshhiok's hashbiasithoder.goral,
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Tabela nr.3

Niveli i pagave (€ punonjésve (& Policisé sé Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit
( VKM nr. 240 dt.20.04.2023)

ne Ieke

Shtesa piir
Pagn bazé pir natyré &
Emértimi Niveli Grada BN TP vecants
aradé
pune ¢
shérbimi
Drejtor i sherbimit te MZSH-se ne nivel . .
D -
vendor I larte rejtues zjarrfikes 108 000
S!lcfscktorl i MZSH-se ne drejlorine ne Komisar zjarrfikes
nivel vendor [ mesem 97 500 6000
Shef sekiori § MZSH-se ne sektor ne nivel KYYFi"SPEk'U"
vendor I mesem zjarrfikes 74 500 6000
Inspekior parandalimi i MZSH-se ne Inspektor
|nivel vendor 1 mesem zjarrfikés 04 200 6000
Komandant sherbimi/Punonjés ne sallen KryezjarrFikés
operuese Baze ez 55 000 8000
Luftues/shpétues/drejtues automjeti Baze Zjarrfikés 52 500 3000
Punonjes i MZSH-se i nivelit baze Baze Asistent zjarrfikés 46 000 7000

Punonjésit e Shirbimit t& Mbrajtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, pér gdo vit vjeigrsi shirbimi, pérfitojné shtesé
mbi pagé, né masén | pir qind pér gdo vit, deri né 25 vjet. Kjo shtesé llogaritet mbi vlerén ¢ pagés bazé t&
gradés “Asistent zjarrfikis™, Pér efekt té llogaritjes s& késaj shtese, vite shérbimi do té konsiderohen vitet e
géndrimit né gradé, 1& dokumentuara né librezén e punés s¢ ¢do punonjési, né strukiural e Pelicisé sé
Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, Forcave (& Armatosura, Policisé sé Burgjeve, Gardis sé Republikés,
Shérbimit pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat, Policisé s& Shietit si dhe né strukturat e Shérbimit

Informativ 1¢ Shietit.

Vitet g¢ pérjashtohen nga llogaritja e shtesés sé vjetérsisé né shitrbim, vetém pér efekt pagese, jané vitet e

sigurimit vullnetar, vetgépunésimit, vitet e punés si punonjés pa grada, vitet e shérbimit ushtarak pér meshkujt,

vitet e shkollimit né institucionet e arsimit ushtarak 1& Ministrisé sé Punéve 1& Brendshme e (& Ministrisé s&
Mbrojtjes, si dhe periudhat ¢ trajtimit me pagesé papunésie apo pagesé kalimiare,

Tabela nr.3/1
Niveli i pagave (¢ punonjésve t€ Sektorit te Ujitjes dhe Kullimit
(VKM nr. 325 dt, 31.05.2023 dhe VKM nr. 326 dt. 31.05.2023)
Arsimi i larté Arsimi i mesem Vijetersia
STTTesY
E = ti H - - - - -
mertimt Kategoria Pozicioni Klasa Pagn baze Lo s
mujore pérqgindje
Sipas shkronjés "¢" ,t€ pikés 1,
Pérgjegjés Sektori i institucionit vendor V.2 70 000 1€ Kreut 1I, ¢ VKM nr.325
di.31.05.2023
Sipas shkronjés "¢" € pikés I,
Specialist ne instilucionet vendore V-3 60000 1€ Kreut 11, 18 VKM nr.325
dt.31.05.2023
Teknik i mesem Vi 43 200 1%
Manovrator makineri e rende X1 46 700 1%
Punonjes Mirembajtje v 42 500 1%

Niveli i pagave té punonjésve & Scktorit 18 Shérbimit Pyjor ( VKM nr. 325 dt. 31.05.2023 dhe VKM nr. 326 de.31.05.2023 )

Scktori [ Sherbimit Pyjor

Arsimi i larté

Arsimi | mesem

Vjetersia

Kategoria

Pozicioni

Klasa

Paga baze
mujore

Shtesa
pér vjetérsi, nd
pérqindje

Pérgjegjés Sekiori i institucionit vendor

V.3

60 000

Sipas shkronjés "¢" ,t& pikés I,
té Kreut I, t€ VKM nr,325
dt.31.05.2023

Specialist ne institucionet vendore

V-4

50 000

Sipas shkronjés "¢" ,t€ pikés I,
té Kreut 11, 18 VKM nr.325
dt.31.05.2023

Teknik 1 mesem

Vi

43 200

%




¥

. Tabela nr.3/2

Niveli i pagave t¢ punonjésve mesimor, né arsimin parauniversitar, Qendrés Kulturore
t§ Fémijéve dhie Konvikteve (VKM nr. 241 dt. 20.04,2023)

Arsimi i larté Vjetersin
Shiesa
Kategoria Pozicioni pe \:'eﬁtcrm,
Emértimi pérqingje
Drejtor i Qendris Kulturore té Fémijéve 1 66 000 20,
Pcrgjcg}cs sektori né Qendrén Kulturore 57 500 .
1€ Fémijéve 1 2%
I:lstr‘tflflor né Qendrén Kulturore té 55 500 .
Fémijéve 1 2%
Drejtor i kopshtit me ushgim 1 58 800 2%
Drejtor i kopshtit pa ushgim 1 55 500 2%
Edukator né kopsht f€émijésh 1 48 000 2%
Edukator n€ kopsht fémijésh 2 44 400 2%
Drejtor i konvikieve 1 80 000 2%
Edukator konvikti/ Kujdestar konvikti l 51 400 2%
Edukator konvikti/ Kujdestar konvikti 2 48 000 200
Niveli i pagave té punonjésve mbéshtetés né arsimin parauniversitar {
VKM nr, 326 dt. 31.05.2023 )
Arsimi i mesem Vjetersia
Shtesa
Emértimi pér vietérsi,
Klasa Paga baze mujore né
pérqindje
Sekrcufr 511|folle ne arsimin 44 800 )
parauniversitar, né shkollat ¢ mesme [X 1%
Sckretar shkolle né arsimin 44 100
parauniversitar né shkollat 9-vjegare; VHI 1%
Kuzhiniere VI 43 200 1%
Punétoré (€ bazave prodhuese v 42 500 %
Shofer v 42 500 1%
[Magaziniere \4 42 800 1%
N/kuzhiniere jf} 41 800 1%
Kaldaist 11 41 800 1%
Roje 11 41 000 1%
Pjatalarese 1l 41 000 %%
Sanitare | 40 000 1%

%]
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Tabela nr.3/3

Niveli i pagave té punonjisve ¢¢ gjendjes civile

( VKM nr. 325 dt. 31.05.2023 dhe VKM nr. 326 d6.31.05.2023 )

Arsimi i larté Arsimi i mesem Vijetersia
Shtesa
Emértimi » : ir victirsl. ng
Kategorin Pozicioni Klasn . nga.hnzc per :jeterm, ne
mujore pérqgindjc
Pérgjegids i zyrés sé gjendjes civile né Sipas shkronjés "¢" ,té pikis 1,
bnsﬁjkih(jsi funillcsion i :::le '1'11r} e Uy t€ Kreut 11, t€ VKM 1r.325
- d1.31.05.2023
DU Sipas shkronjés "¢" & pikés 1,
i 1
g di.31.05.2023
e T A T (P T P et e Sipas shkronjés "¢" ,té pikds 1,
Lo i forksion | deleguan .| 1V 0 000 @ Kreut f, @ VKM 7325
. di.31.05.2023
ialist i zvrés s& piendies civile né Sipas shkronjés "¢" ,t& pikés 1,
Komuma s nbeton deegarnon. | 1V 50000 & Kreut Hl, (2 VKM r.325
: - dt.31.05.2023
Punonjes Gjendja Civile NJA X 45 300 1%

i, 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet ¢ para (1--:10 \i'lc.) dhe Nogaritet mbi pagén e pozicionit;
ii. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (1 1-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén ¢ pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 vilet e treta (2§-30 vite) dhe Hogaritet mbi pagén e pozicionit;

Sekretar

Denis LESHA

KRYETAR

Oltion LU




Tabeln ur.d

Niveli i pagave “"Strehiiz pér f€mijét pa kajdes prindéror” ne leke
{ VKM nr. 328 dt. 31.05.2023 dhe VKM nr, 326 dt.31.05.2023)
Arsimi i larte | Arsimi i mesem
Paga baze mujore
P
Emertimi Vendndodhja L pér vjetirsi,
. , . . L . Niveli "
Kategoria Shtesn pér Pozicion Kinsa - né
niinimnl [,
pérqindje
Pérgjegiés Bashkia Shkoder [11-a 40 200 50225 | 60250 | 70275 | 80300 2%
Specialist Bashkia Shkoder IV-h 30600 33950 | 37300 [ 40650 | 44 0600 2%
Sholer v 42 500 %
Kuzhinicr V] 43 200 1%
Sanitar 1 40 000 1%
Punonjés
mirémbajtie v 42 500 1%
Kujdestar VIl 44 100 1%

Shiesa pér vjetérsi né puné ¢ percakiuar né masén 2%, jepet pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe Nogaritet mbi shiesé e nivelit & kualifikimit . Pér
efekt 1€ Nogaritjes sé késaj shtese, vite pune do t¢ konsiderohen vjetérsia e pérgjithshme né puné e dokumentvar né librezén ¢ punés sé gdo
punonjési, me prjashtim (& viteve 1& sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarak 1& detyrushém. vite ¢ shikollimit né institucionet ¢
arsimit té Jarté dhe periudha ¢ trajtimit me pagesé papundsic.

Shtesa pér vjeldrsi né puné ¢ percaktvar né masén | %, 1€ pagds bazé plr klasé, por jo mé shumé se 25 vjet. Por Hogaritjen ¢ késaj shtese njihet
vietérsia ¢ pérgjithshine né puné. Pérshichen nga kjo Nogatitje vitet té sigurimit vullnetar, vetépundsimit, shérbimit ushtarak pér meshkujt, vitet ¢
shkollimit né institucionet ¢ arsimit € larté dhe periudha ¢ teajtimit me pagesé papunésic.

Sekretar KRYETAR

Denls LESHA Oltion LU




Tahela nr. 5

ne leke

Masa e shperblimit per Keshillin Bashkiak dhe Kryepleqte e fshatrave

Emettimi Masa e shperblimit

Shperblimi per person

0L o pagree o K rvolari e
Anctare Késhilli Bashkiak 10% e puges & Kryctarit te 18 500
Bashkise
e g L R 10 % ¢ pages sé
Kryetar fshati Njési udmlms"lrauvt. M | s tatorit te Nj.Adm. 5000 5750 6500 73250 8000
pak 5000 banoré
SR T 10 % ¢ pages sé
Kryetar fshati Njési administrative me _— . .
S001-20000 banord Administeatorit 1e Nj.Adm, 5000 6125 7250 8375 9500
N ’ 10 %% ¢ pages sé
Kryetar fshati Njési administrative ime Administratorit te Nj.Adm.
200001-5¢000 banoré 6 000 7225 8450 9675 10800
Sekretar KRYETAR

Denis LESHA




Tabela nr.6 ne leke

Niveli i pagave pér punonjésit ¢ “Policisé Bashkiake”
(VKM nr. 328 dt. 31.05.2023 dhe VKM ny. 325 dt.31.05.2023)

L. Arsimi i mesem | Vjetersia
Arsimi i larte -
Paga baze mujore
STesa |
Emertimi Yendndodhja ... | per vjetérsi,
. . - Niveli N
Kategoria Shtesa pér Pozicion Klasa .. né
minimal| . "
pérqindje
Drejtor Drejtorie Bashkia Shkoder Ii-b 68 000 73750 | 79500 | 85250 | 91000 2%
Pérgjegjés Bashkia Shkoder Ill-a 40 200 50225 | 60250 | 70275 80 300 2%
Inspekior / Specialist
J( Punonjés Paolicie ) Bashkia Shkoder 11-b 34 900 43675 | 52450 | 61225 70 000 2%
Specialist (Punonjés Policie)] Bashkia Shkoder IV-a 32 700 38525 | 44350 | 50175 56 000 29%
Punonjdés sistemi me klasa
Polic _w um_.._cwr. Bashkia Shkoder, XIII 46 700 0
( trupé shérbimi)
Shofer Bashkia Shkoder, v 42 500 1%

Shtesa pér vietérsi né puné e percaktuar né masén 2%, jepet pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe llogaritet mbi shiesén e nivelit 1& kualifikimit . Pér

eleke 1€ llogaritjes s€ késaj shiese, vite pune do 1€ konsiderohen vjetérsia e pérgjithshme né puné e dokumentuar né librezén ¢ punés sé ¢do punonjési,

me pérjashtim 1€ viteve té sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarak té detyrushém, vitet e shkollimit né institucionet e arsimit (& lan& dhe

periudha e trajtimit me pagesé papunésie

Shtesa pér vjetérsi né puné e percakiuar né masén 1 %, i€ pagés bazé pér klas€, por jo mé shumeé se 25 vjet. Pér llogaritjen e késaj shiese njihet vjetérsia
e pérgjithshme né puné.Pérshtohen nga kjo llogaritje vitet t€ sigurimit vullnetar, vet€punésimit, shérbimit ushiarak pér meshkujt, vitet e shkollimit né
institucionet ¢ arsimit té larté dhe periudha e trajtimit me pagesé papunésie.

Sckretar KRYETAR

Denis LESHA Oltion LU



